1

2016（平成 28）年 7 月 21 日（木）教授会議事要旨

出席者：樋口範雄教授 他 75名

議  事

前回（6 月 16 日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教職員人事について

（２）教員の海外出張について

（３）兼業許可について

（４）学内各種委員会委員等の委嘱について

（５）客員研究員の受入れ及び期間変更について

（６）特別研究期間の申請について

（７）学部学生の学籍異動について

（８）学部学生の留学許可について

（９）平成 29年度における教員採用可能数の再配分について

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（6 月 21 日、7 月 5 日、7 月 19

日）、教育運営委員会（6 月 21 日、7 月 5 日）、拡大入試監理委員会（7 月 5 日）、東京大

学評価委員会（7月 19日）、東京大学予算委員会（7月 19日）で扱われた議事のうち、本

研究科に関連する重要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．助教の再採用について

助教 1名を 2016年 10月 1日付けで再採用することを承認した。

１．予算要求検討委員会の設置について

 予算要求検討委員会の設置について諮られ、審議の結果、これを承認した。

次いで、本委員会委員について案が示され、審議の結果、これを承認した。

2

１．研究科内委員等の委嘱について

研究科内委員等の一部変更を承認した。

１．2016年度Ｓセメスター追試験について

 2016年度Ｓセメスター追試験の日程を 9月 1日及び 2日とすることを承認した。

１．法学部規則等改正について

 法学部規則の一部改正及び法学部転学部規則の制定について諮られ、審議の結果、これを

承認した。

１．ビジネスロー卓越大学院プログラムについて

 卓越大学院検討ワーキンググループでの検討状況について報告があった。

次いで、学部長から、本報告の中の本プログラムの骨格ともいえる提案について承認し、

次の検討に進めたい旨が諮られ、審議の結果、これを承認した。

〔研究室関係〕

○8月 11日から 15日を休業状態とし、8日から 10日までの間は、3号館 1階の受付のみと

なる報告があった。

また、3号館エレベータの 1基休止は、8月 2日からとしていたのを 8月 1日からにする

との案内があった。

〔その他〕

○8 月 3 日（水）、4 日（木）に開催されるオープンキャンパスの催しについて説明があっ

た。

○10月 15日（土）に開催されるホ－ムカミングデイについて説明があった。

○2017年 2月 16日（木）に実施予定である教員ＦＤについての案内及び参加の依頼があっ

た。

次回、「教授会」は、9月 8日（木）午前 10時 00分から開催する。

（ 15時 00分終了）